особливо заступленого імѣти и доброхотно прийняти, по и Своею любовію обьимати, и сверхъ того, сохраниго и безопасного ему проѣзду и по вольности не (sic) замедляти во всѣхъ Свѣтлости Вашей королевствахъ и провинціяхъ поволити изволилъ, и сіе будетъ зѣло Намъ благодарнѣйше, которые взаимъ никакое Свѣтлости Вашей добродѣтельствovati случай оставляти будемъ.

Писано въ Вѣнѣ, февраля 9 дня 1701 года [у подлинной грамоты цесарская рука].

№ 25.

1701, апрѣля 23-го. Проѣзжій листъ, выданный польскимъ королемъ Израэлю Орію.

Augustus Secundus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae etc., nec non Haereditarius Saxoniae, Iuliae, Cliviae, Montium, Ungriae etc., Vestphaliae Dux, Sacri Romani Imperii Archimarschalcus et Elector, Landgravius Thuringiae, Marchio Misniae, nec non Superioris et Inferioris Lusatiae, Burgravius Magdeburgensis, Comes Princeps Hennoburgensis, Comes Marcae Ravensbergae et Barty, Dominus in Ravensztein.

Universis et singulis principibus tam ecclesiasticis quam saecularibus, ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus, exercituum tam nostrorum quam externorum generalibus, arcium, urbium, civitatum, oppidorum ac fortalitorum gubernatoribus, praesidiorum commendantibus, vectigalium ac thelo-
neorum (sic) administratoribus, passuum, pontium, fluminum, limitum ac viarum publicarum custodibus, eorumque loca tenentibus, caeterisque omnibus cujuscunque status, conditionis et praeeminentiae terra marique constitutis hominibus, amicis et vicinis nostris charissimis (sic) salutem et benevolentiae nostrae testificationem, subditis vero nostris gratiam nostram regiam. Cum serenissimus Ioannes Wilhelmus, comes palatinus Rheni, dux Bavariae, comes in Veldens et Sponheim, S.^{ri} R.ⁿⁱ Imperii archithesaurarius, princeps elector et cognatus noster charissimus (sic), certorum suorum negotium et quorundam interesse causa, in Moschoviam mittat dominum Israëlem Orii, eundem pro majori itineris securitate hisce litteris passus comitare volentes, diligenter amanterque ab omnibus et singulis requirimus, ut exhibitorem praesentium, praefatum dominum Israëlem Orii, una cum famulis, equis, curribus, navibus, sarcinis, armis rebusque omnibus, quas secum habiturus est, proficiscentem et rursus redeuntem, non solum libere tuto et secure quocunque iter suum

susceperit ac diverterit, ire, redire, transire, commorari absque ullo impedimento permittant, ab omnibus vero et universis subditis nostris requirimus et ne secus faciant, quinimo dictum dominum Israëlem Ory (sic) circa praesentes inviolabiliter conservent, protegant et manuteneant serio mandamus. A vicinis autem nostris amice postulamus, ut supra nominatus hac nostra commendatione fultus, humanitatis studia si quibus indiguerit patere sibi intelligat et si, necessitas postulaverit, litteris publicae fidei fultiatur. Quod nos hominibus ipsorum pari benevolentiae nostrae testificatione relaturi sumus. In cujus rei fidem praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo nostro communiti jussimus. Datum Varsaviae, in civitate nostra residentiali Ducatus Masoviae, die xxiii mensis Aprilis, anno Domini MDCCI, regni nostri IV anno. Augustus Rex.— Litterae liberi passus in Moschoviam, domino Israeli Ory (sic) servientes. Petrus in Jaczewo Jaczewski, regens regni.